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KONTRATIE SHITJE
KUOTE KAPITALI

E lidhur né Tirang, sot m& 25/ 10/ 2022, nga dhe ndérmjet:

Shitési:
Namik Hyseni, i biri i Myslymit, i datélindjes 05/08/1941, lindur ne Tepelené dhe banues ne Tirané,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. 035309316 dhe numér personal E10805220L, madhor dhe me zotési te plote
juridike pér te vepruar,

(se bashku ne vijim “Shitési”)

dhe

Blerési:
Alket Hyseni, i biri i Namikut, i datélindjes 12/05/1974, lindur ne Levan, Tepelene dhe banues ne Tirane,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. 035306158 dhe numér personal H40512162M, madhor dhe me zotési te plote
juridike pér te vepruar;

(ne vijim “Blerési”)

MEQENESE:

A. Shitesi Namik Hyseni eshte ortaku i vetem zotérues i 100% te kapitalit te shoqerise tregtare me
pérgjegjési te kufizuar “H&A Law Firm” shpk, njé shoqéri e themeluar e qe funksionon sipas ligjeve
t€ Republikés s& Shqipérisg, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT L32319015I, me seli
ne adresén: Tirane, Rruga e Barrikadave, Godina "Turdiu Center", Kati 6, Ap.4 (me poshté referuar
“Shogéria”), vlera e kapitalit te se ciles eshte 100.000 (njéqind mije) leké.

B. Shitési d€shiron t'i shes€ Blerésit dhe ky i fundit déshiron te blejé nga Shitési gjithsej 51% (pesedhjete
e nje perqind) te kapitalit te Shoqgérisé;

C. NEé pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
i ndryshuar, si dhe me vendimin bashkélidhur te Ortakut te Vetem te Shoqéris€, Palét déshirojné te
lidhin két€ Kontrate.

NE BAZE TE SA ME SIPER, PALET RANE DAKORD SI VIJON:

1. Me nénshkrimin e késaj Kontrate Shitési i transferon dhe kalon ne pronésiné e vetme ligjore te Blerésit
njé kuote qe pérfaq€son 51% (pesedhjete e nje perqind) te kapitalit te Shoqéris€ dhe Blerési blen kuotén
e mesiperme, kundrejt ¢gmimit te shitjes dhe sipas kushteve e afateve te pércaktuara kétu.

2. Cmimi i shitjes se kuotés se kapitalit €shté LEK 51.000 (pesedhjete e nj€émijé€ leke) dhe Palét vértetojné
se pagesa e gmimit te mésipérm te shitjes Eshté kryer térésisht nga Blerési ne favor te Shitésit me lidhjen
¢ késaj Kontrate dhe kjo Kontrate shérben edhe si njé déftesé pér vértetimin e pagimit te shumes. Palét

¢ vértetojné shlyerjen e ¢mimit dhe nuk kane asnjé pretendim tjetér te asnjé lloji.

3. Me lidhjen e késaj Kontrate Blerési behet ortak zotérues i 1 (nj€) kuote qe pérfagéson 51% te kapitalit
te Shoqérisé, ndérsa Shitési mbetet ortak zotérues i 1 (njé) kuote qe pérfagé€son 49% te kapitalit te
Shoqérisé.

!
/ Adresg: Rruga e Barrikadave, Turdiu Center, Kati 6, Apartamenti 6, Tirane, Nr. Cel. 0685748066,

E-mail: ha-lawfirm@ha-lawfirm.al

‘?/Zﬂ? fo




4. Blerésitilind e drejta e regjistrimit te pronésisé sé vet mbi kuotén né librin e ortakeve dhe né regjistrin
tregtar (QKB) sipas ligjit.

5. Shitési deklaron dhe garanton se pjesét e kapitalit t€ transferuara népérmjet késaj Kontrate, jané né
pronésing e vetme e t&€ ploté ligjore t€ Shitésit dhe jané t€ lira nga barra, t€ drejta t& tjera reale apo
pengje apo t& drejta t€ ¢farédolloji t€ paléve t€ treta mbi to.

6. Blerési deklaron dhe garanton se e njeh gjendjen e Shoqérisé dhe se ka verifikuar regjistrimet e saj
kontabél si dhe té drejtat dhe detyrimet e Shoqgérisé né térési dhe pér kété nuk ka dhe shprehimisht heq
doré€ nga ¢do rezervé, pretendim apo padi kundér Shitésit, duke garantuar se do ta mbajé Shitésin t&
padémtuar nga ¢farédo pretendimi i tille.

7. Shitési dhe Blerési bien dakord té zbatojné dhe té paraqesin qé né kérkesén e paré té palés tjetér dhe/ose
t€ Shoqérisé té gjitha dokumentet e nevojshme né ményré gé té kryejné té gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e transferimit te kuotave objekt té késaj Kontrate ne librin e ortakeve si dhe ne regjistrin
tregtar prané Qendrés Kombétare ¢ Biznesit si dhe n€ ¢do autoritet tjetér sipas kérkesave te ligjit.

Kontrata miratohet né térési edhe nga bashkeshortja e shitésit, Znj. Hanko Hyseni, shtetase shqiptare, e bija
e Sadikut dhe e Anifes, lindur me 20.4.1941 ne Tepelené dhe banuese né Tirané, me adrese: Rr. Dervish
Hima, Pallati Ambasador 3, Kati 13, Apartamenti nr. 106, Tirané, mbajtése e letérnjoftimit me nr.
035236719 dhe nr. personal E15420040R, madhore dhe me zotési te ploté juridike pér te vepruar.

Kjo Kontrate u hartua n€ 4 (katér) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe dhe ne dy fleté, dhe pasi u lexua prej

paléve, u gjet e rregullt, né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe té€ ploté, u nénshkrua rregullisht nga
palét si vijon:
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Adresa: Rruga e Barrikadave, Turdiu Center, Kati 6, Apartamenti 6, Tirane, Nr. Cel. 0685748066,
E-mail: ha-lawfirm@ha-lawfirm.al




